



Tribunal de Contas
Mato Grosso
TRIBUNAL DO CIDADÃO

SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO
DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Telefones: (65) 3613-7631 / 7632

e-mail: engenharia@tce.mt.gov.br

ANEXO II

MEDIÇÕES – ENGENHEIRO WILLY ALVARENGA
CONVÊNIO Nº 376/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE IDIAVAI - MT
BOLETIM DE MEDIÇÃO-RESUMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IDIAVAI - MT									
BOLETIM DE MEDIÇÃO-RESUMO									
Obra :REFORMA GERAL E INSTALAÇÕES									
TEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	VALORES CONTRATADOS			MEDIDO NO MES		MEDIDO ACUMULADO	
			QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL	QUANT	V. TOTAL	QUANT	VALOR
1.0	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS DE:								
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.2	Fornecimento e Instalação de Placa de Obra Modelo 05 Obras Publicas Dim. 2,50 x 1,25 m	M2	3,13	162,05	507,22	3,13	507,22	3,130	507,22
	SUB-TOTAL				507,22		507,22		507,22
2.0	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO E RETIRADA								
2.1	Demolição de madeiramento de telhado constituído por tesouras (telha de barro), incl. Forro, transporte para local	M2	1.357,98	4,25	5.771,42	1.357,98	5.771,42	1.357,980	5.771,42
2.2	Retirada de cobertura em telhas cerâmicas (plan , colonial , francesa , etc.), incl. transporte para local conveniente dentro	M2	1.357,98	4,97	6.749,16	1.357,98	6.749,16	1.357,980	6.749,16
	SUB-TOTAL				12.520,58		12.520,58		12.520,58
3.0	COBERTURA								
3.1	Estrutura de Madeira comum para telhado, constituído de tesouras (6x12 e 6x16 cm), terças (6x12 e 6x16 cm), calibros(5 x 6cm), rãs (1 x 5 cm) e contraventamentos p/ cobertura com	M2	1.357,98	45,88	62.304,12	151,97	6.972,20	151,965	6.972,20
3.2	Fornecimento e Instalação de Cobertura com telha ceramica tipo portuguesa, inclinação mínima 35%	M2	1.357,98	27,12	36.828,42				
3.3	Fornecimento e instalação de Acabamento de beiral com tabua trabalhada, tratada e envernizada 1" x 10"	M	258,00	15,33	3.955,14				
3.4	Fornecimento e Assentamento de Cumeira para telha cerâmica, incl. emboçamento em argamassa de cimento, cal e areia sem penetrar, no traço 1:2:9	M	170,00	11,72	1.992,40				
	SUB-TOTAL				105.080,08		6.972,20		6.972,20
4.0	FORRO								
4.1	Fornecimento e Instalação de Forro de pvc branco 200 mm, incl. estrutura de madeira para fixação e rodão forro	M2	293,00	34,82	10.202,26				
	SUB-TOTAL				10.202,26				
5.0	LIMPEZA								
	Limpeza geral da obra	M2	236,35	3,10	732,69				
	SUB-TOTAL				732,69				
	TOTAL GERAL EM REAIS				129.042,82		20.000,00		20.000,00
EMF Nº	DE ACORDO/EMP/RETEIRADA Nº: 07/08/2008	COORDENAÇÃO C/ ASS. E CARIMBO:				OBS.:			
Atesto que os serviços foram executados e Declaro para os devidos fins, que observei as especificações e cláusulas contratuais e que as quantidades e preços apresentados nessa medição por mim conferidos são de minha própria responsabilidade									

Atesto que os serviços foram executados e Declaro para os devidos fins, que observei as especificações e cláusulas contratuais e que as quantidades e preços apresentados nesta medição por mim conferidos são de minha própria responsabilidade

NOVELL & NOVELL LTDA
AGROHETAL CONSTRUTORA
R. VER. MARCEL J. FERNANDES 49
CNPJ 02.374.351/0001-98 - INSC. 13.181.063-4
SALVATO LEONARDO NOVELL

PERIOD	7/8/2008	9/9/2008
--------	----------	----------

	Atesto que os serviços foram executados e apresentados nesta medição por
--	--

Eu e meus dependentes Declaro para os devidos fins, que observei e cumpri todos os conteúdos são de minha própria responsabilidade.

NOVELL & NOVELL LTDA
AGROMETAL CONSTRUTORA

R. VERMANOEL J. FERNANDES 49

CNPJ 02.374.352/0001-98 - INSC. 13.181.063-4

SÂNZIO LEONARDI NOVELT

CONTRATO	PRazo	VALOR	MEDIOçO	PERIODO
Nº 024/2008	120DIAS	129.042,82	4º	9/9/2008 29/10/2008

Alesto que os serviços foram executados e Declaro para os devidos fins, que observei as especificações e cláusulas contratuais e que as quantidades e preços apresentados nesta medição por mim conferidos são de minha própria responsabilidade

AGROMETAL CONSTRUTORA

Case 02-374351-0001-98 - INSC. 13.181.063-4

SANTO LEONARDI NOVELS

SANTO LEONARDI NOVELS

Willy A. Thoenig
Eng. Civil - CREA 2801838167